РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2025 года №758
г. Славск

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 1 квартал 2025 года

Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 1 квартал 2025года, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 1 квартал 2025 года:

- по доходам в сумме- 196796,2тыс. руб. (Приложение 1)

- по расходам в сумме- 159761,6 тыс. руб. (Приложение 2)
- дефицит/профицит бюджета в сумме 37034,6 тыс. руб. (Приложение 3)
-численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, фактические затраты на их содержание (Приложение 4);
1.1.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за 1 квартал 2025 года в контрольно-счетный орган и совет депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника МКУ «Финансово - экономическое управление администрации Славского муниципального округа» (Синегубову Ж.М.).

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
И.о. главы администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                             А.А. Кириллов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

от 21 апреля 2025 №758
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» по состоянию на 01.04.2025 года
 (тыс. рублей)

	Код дохода
	Наименование
	Исполнено за 1 квартал 2025 год

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	11949,2

	18210302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	6366,1

	18210501011010000110
	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	567,1

	18210501021010000110
	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	546,9

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23363,1

	18210504000020000110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	3621,3

	18210601020040000110
	Налог на имущество физических лиц
	395,6

	18210602010020000110
	Налог на имущество организаций
	2415,0

	18210606030000000110
	Земельный налог с организаций
	1392,6

	18210606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	393,0

	18210803010010000110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1664,7

	81511105012140000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2317,9

	81511105034140000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципального округа и созданных им учреждений
	90,1

	81511109044140000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов
	17,4

	00011201000010000120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	18,9

	81511302994140000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджета муниципального округа
	138

	81511402043140000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципального округа
	15,6

	81511406012140000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1564,8

	00011690040040000140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципального округа
	224,3

	81511705040140000180
	Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального округа
	428,9

	ИТОГО налоговых и неналоговых доходов
	57490,5

	00020201000000000150
	Дотации
	66200,7

	00020202000000000150
	Субсидии
	8891,5

	00020203000000000150
	Субвенции
	60461,0

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	3703,7

	00020400400000000150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных округов
	0

	00021800000000000150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	2508,6

	00021900000000000150
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-2459,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	196796,2

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Славский муниципальный округ
Калининградской области»

от 21 апреля 2025 № 758
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» по состоянию на 01.04.2025 года
 (тыс. рублей)
	РзПр
	Наименование
	Исполнение

	0100
	Общегосударственные вопросы
	17578,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	465,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	770,1

	0104
	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	13394,9

	0105
	Судебная система
	0,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов
	2158,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	789,3

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	252,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	252,6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	125,3

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС
	125,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	8132,1

	0405
	Сельское хозяйство

и рыболовство
	1602,1

	0408
	Транспорт
	3180,3

	0409
	Дорожное хозяйство
	2107,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1242,1

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	15341,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	524,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1228,6

	0503
	Благоустройство
	13588,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	98580,4

	0701
	Дошкольное образование
	26002,1

	0702
	Общее образование
	61710,5

	0703
	Дополнительное образование
	10439,6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	428,2

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	13460,5

	0801
	Культура
	13460,5

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	4686,3

	1002
	Социальное обслуживание населения
	3268,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	436,4

	1004
	Охрана семьи и детства
	0,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	981,9

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	411,7

	1102
	Массовый спорт
	0,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	411,7

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1192,8

	1202
	Периодическая печать
	1192,8

	1300
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	0,0

	1301
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	0,0

	Итого расходов:
	159761,6

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»

от 21 апреля 2025 №758
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 01.04.2025 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-37034,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	-37034,6

Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ
 Калининградской области»

от 21 апреля 2025 № 758
	Численность муниципальных служащих
	Численность не муниципальных служащих
	Численность работников муниципальных учреждений
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.)

	62

	14802,9

	36

	4649,1

	449
	122 725,5